
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICIPIO DE CABO DE SANTO AGOSTINHO 

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS - SEARH 

PORTARIA SEARH Nº 309 /2020.

Ementa: Convocação dos aprovados no concurso
público Nº 01 /2019 – SME

 
O Secretário Executivo de Administração e Recursos Humanos da
Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas
atribuições legais,
 
Considerando a CI nº 927/2020 - SEARH DE 20/11/2020.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público
– Edital nº 01/2019, visando o preenchimento das vagas, com lotação
na Secretaria Municipal de Educação – SME, conforme a seguir:
 
1. Auxiliar de Desenvolvimento Educacional
1º SHIRLENE INGREDE DOS SANTOS
 
2. Instrutor de Música – Teoria Musical Aplicada e Percepção
1º ZENILSON MELO GREGORIO
 
3. Instrutor de Música – Musicalização Infantil
1º ANTONIO AUGUSTO LIMA CAMPOS
 
4. Instrutor de Música – Instrumento – Flauta Transversal
1º MARCOS ANTONIO DA ROCHA
 
5. Instrutor de Música – Instrumento – Clarinete
1º DOUGLAS ODAIR DA SILVA
 
6. Instrutor de Música – Instrumento – Saxofone
1º HUGO HENRIQUE DE SOUZA SILVA
 
7. Instrutor de Música – Instrumento – Trompete
1º CLEITON LUCIO DA COSTA

 
8. Instrutor de Música – Instrumento – Trombone
1º SABIANO JOSE ARAUJO DE OLIVEIRA
 
9. Instrutor de Música – Instrumento – Tuba/Bombardino
1º ANDERSON CLEITON DA SILVA
 
10. Instrutor de Música – Instrumento – Violão
1º WELLINGTON JOSE DA SILVA GOMES
 
 11. Instrutor de Música – Instrumento – Bateria
1º JOAO PEDRO CAVALCANTI PINTO
 
12. Professor I – Ensino Fundamental (Anos Iniciais)
1º LUCIANA BEZERRA DA SILVA
2º OSMILENY REIS DE OLIVEIRA
3º ANA FLAVIA ALVES MONTEIRO DA CRUZ
4º ALEXSANDRA AMARA DOS SANTOS
5º CINTHIA RAFAELA FARIAS DA SILVEIRA FELIX
6º GENESIO RODRIGUES DOS SANTOS
7º ROSANGELA SOARES DA SILVA
8º PRISCILA TEIXEIRA CABRAL
9º AMANDA CAMPELO SILVA DE SOUZA
10º CATIANA CASSANDRA SANTANA DOS SANTOS
11º JULIA TEIXEIRA SOUZA
12º LUAN IURY MOURA SALES
13º ENEDINO VERISSIMO DE SOUSA JUNIOR
14º ANDRESSA CARLA RIBEIRO LIMA OLIVEIRA
15º ANNA MYCHELLE LEITE FERREIRA DE SIQUEIRA
SANTANA
16º ANTONIA ZENADJA ANGELO DE ALENCAR



17º ANDREA DA COSTA FRANCA
18º MANOELLA SANTANA CORREIA ARAUJO
19º JOSE FERREIRA DE LIMA NETO
20º ANDREZZA DA COSTA FRANCA
21º JOAO PAULO MONFORT DA SILVA
22º HELANE CRYSTINA DE ARAUJO IDEIAO BIZERRA
23º GRACIELE MARIA COELHO DE ANDRADE GOMES
24º FERNANDA ALENCAR LIMA
25º ADEILSON FERREIRA DE LIMA
26º RAQUEL RAMOS DO NASCIMENTO
27º POLIANA LIMA DA SILVA
28º PRISCILA AMANCIO DE AQUINO CHAVES
29º GABRIELLE AVANCO VEGA
30º MILENA LOPES DA SILVA FERREIRA
31º ELBA MONIQUE CHAGAS DA CUNHA
32º FERNANDA BARBOSA DE MORAIS
33º ELAINE CRISTINE DA SILVA
34º WANDERSON FELIX VIANA
35º ISABELLA LOPES GOMES RAMOS
36º CARMELITA MARIA GOMES
37º MARIA CRISTINA VIANA
38º MARIA MANUELLA GUILHERME DE LIMA
39º EMANUELLE DE SOUZA BARBOSA
40º ROSALLE MICAELLE SALES
41º FERNANDA PRISCILA MENEZES SILVA
42º WILLIAMS MARQUES PEREIRA DA SILVA
43º MARIA CAROLINE DE SANTANA CARVALHO
44º ASMIM KYRLLEM XAVIER DE LIMA
45º ALBERTO LUIZ JOAQUIM DA SILVA JUNIOR
46º STELLA ALVES MARIANO
47º MARIA DANIELA SILVA TORRES
48º JOAO ROBERTO DA SILVA MOURA
49º GRACE KELLY LUNA DA SILVA
50º ABINESIA DA SILVA SANTOS
51º ANDERSON ERNANI DE OLIVEIRA
52º JACQUELINE DA SILVA LIMA
53º SANDRA DA SILVA CARVALHO
54º RUTH CHARLINE SILVA DE PAIVA
55º ROSIMERE DE ALMEIDA ANICETO GOMES
56º EVANEIDE DA SILVA BARBOSA
57º MARTA ALVES DE ALMEIDA
58º REBECA VIDAL ARRUDA DE CARVALHO
59º THIAGO DOS SANTOS ANTUNES DA SILVA
60º PAULA PATRICIA SILVA DE MORAIS
61º OSMAN BRASILEIRO CARDOSO FILHO
62º MARIA MANOELA PAES GALINDO
63º WELAINY SILVA DE LIMA
64º JOSE AILTON DIAS DA SILVA
65º KELLY VANESSA SILVA LINS
66º GRACIELA COELHO ANDRADE DE SOUZA
67º TALIA BEZERRA BATISTA
68º AMAURI MARTINS BEZERRA NETO
69º JANIERY DA SILVA CASTRO
70º FLAVIA FERNANDES PEREIRA BARBOSA
71º GIRLEYDE LARISSA FERREIRA RODRIGUES
72º MARYNA CRISTINA MONTEIRO LIRA DE OLIVEIRA
73º MARIA JOSE DE ANDRADE
74º CAROLLINA BATISTA DE MENDONCA
75º SILVANIA MARTINS
76º TICIANA HELENA CABRAL DA SILVA
77º ALINE VERISSIMO DE OLIVEIRA
78º TAMIRES NOGUEIRA DE QUEIROZ
79º DAYANE DOS SANTOS FIGUEIRA
80º JESSIA LARISSA DE CASTRO SANTOS
81º ADRIANA ALVES DA SILVA
82º ALEXANDRA DE CASSIA REGO CANCIO
83º ANA LAURA FERREIRA DOS SANTOS
84º KEYTIANE ALEXANDRE DA SILVA
85º BIANCA BEZERRA DOS SANTOS
86º EMANUELLE DA SILVA FERREIRA
87º GERLEIDE MARIA LUCENA DA SILVA
88º ANNE KAROLLINE DE SOUZA BEZERRA
89º KLEYTHIANE THAIS DA SILVA SCHELLING
90º RODRIGO NICEAS CARNEIRO LEAO
91º MARIA DE FATIMA DA SILVA
92º ELIANE LINS ANDRADE LIMA
93º EDLA KEROLLAYNE TAVARES DA SILVA



94º FRANCICLEIDE FRANKLIN DESCHAMPS DE MELLO
95º JULIANA DA SILVA VALENCA
96º WEVISTON COELHO DE ALBUQUERQUE
97º EMELINE APOLONIA DE MELO FERREIRA
98º AMANDA ALVES SILVA
99º ANA CECILIA SILVA RABELO
100º TALITA CEZILO BERTINATTI
101º ADRIANA CORREIA DA LUZ
102º FLAVIA BEZERRA GOMES
103º SHIRLEY GOMES MENDONCA
104º RAFAELA DE ALMEIDA BRAGA
105º KAMILA KESSIA DA SILVA
106º MARIA EDUARDA DE SENA AGRA PEREIRA
107º NAYRA CAMILA DE BRITO ARAUJO MILANI
108º MARCOS ANDRE DE SANTANA CAVALCANTI
109º DAYZI SILVA OLIVEIRA
110º ANGELA CARDOSO DE ARAUJO
111º ANA CLAUDIA CABRAL DA SILVA
112º ISADORA PAOLLA TABOSA DO NASCIMENTO
113º FERNANDA CRISTINA CABRAL DANTAS
114º RAFAELA KELLY DE MOURA LEAL SIQUEIRA
115º MIRELLA SANTANA
116º BARBARA KELLY LACERDA MACHADO
117º VIVIANE DE AZEVEDO SOARES
118º CILENE FARIAS DE MELO
119º ANDRE GUIMARAES CARNEIRO
120º IRIS PRISCILLA BARROS DE LIMA
121º POLLIANA VALERIA SANTIAGO COSTA
122º ILKA ARICELE FERREIRA DA SILVA
123º CAROLINE LEITE BORGES DE OLIVEIRA
124º LILIAN CRISTINE MARINHO DE LIMA
125º ALINE ALMEIDA SANTOS
126º DEYVISON FELIPE RODRIGUES DE MELO
127º ALICE PAULA BASTOS CHAGAS
128º JANAINA CRISTINE DE SENA MORAES
129º JOAO PAULO MARCOLINO DE SOUZA
130º FATIMA WALERIA AMARAL DOS ANJOS MARTINS
131º EDICLAUDIA MARIA DA PAZ ALMEIDA
132º FLAVIANE KARINE ALBUQUERQUE DE MOURA
133º ALLANY CALACA DA SILVA
134º EMANUELY ARCO IRIS SILVA
135º DEISY SILVA DOS SANTOS
136º CRISTINA MARIA GOMES SILVA
137º VERUSKA DE SOUZA NERES NEBBERING
138º DAYVSON DA SILVA
139º MARIANA ALVES SILVA
140º MANOELA SIMPLICIO DA SILVA
141º GEISA NATALIA DA ROCHA SILVA
142º CRISTINA PEDROZO BARBOSA
143º BEATRIZ SALES DE SOUZA
144º EDELSON DE ALBUQUERQUE SILVA JUNIOR
145º NATHALLY ARIADNY FERNANDES COSTA
146º MARIA NIEDJA PEREIRA MARTINS
147º DENNYERIM CRISTYNI DE ALMEIDA LIMA
148º MICHELLY CARLA RAMOS DE ALMEIDA OLIVEIRA
149º DANIELE GONCALVES DE SOUZA
150º ELISELMA JAQUES DA SILVA
151º LAIS THALITA BEZERRA DOS SANTOS
152º THAYNA IGLEDY SOARES DE OLIVEIRA
153º DANIELLE NAYANE DUARTE DA SILVA ZUZU
154º AURORA BRUNA ANDRADE MEDEIROS
155º ANDREZA THOMAZ DE AQUINO SANTANA
156º MARIA JULIA CARVALHO DE MELO
157º SINARA SANTOS DE SOUZA SILVA
158º MARIA ISLANE ROSENDO DA SILVA
159º JESSICA WANESSA SOARES DE LIMA
160º JESSICA LARANJEIRA GUERREIRO DE CASTRO
161º PATRICIA MARIA QUEIROZ E SOUZA
 
1º ANDRESA KAROLINE BARBOSA DA SILVA ABREU (PCD)
2º ALESSANIA MIRANDA DE ARAUJO (PCD)
3º DENISE LELIS DA SILVA (PCD)
4º ANDREA CRISTINA DE SOUZA SILVA (PCD)
5º RAQUEL SUZANNY LOPES DA SILVA (PCD)
6º ANTONIO MOISEIS DE OLIVEIRA (PCD)
7º CARLOS CARVALHO SILVA (PCD)
8º JOSE ABEL CORDEIRO MANSO (PCD)



9º DARLIZ SILVESTRE DA SILVA (PCD)
 
13. Professor I – Educação Infantil
1º ANDREZA GOMES COUTINHO DE SOUZA
2º THAYNA WALESK DUTRA DA SILVA
3º JOSEANE FERREIRA DOS SANTOS
4º RAYANE ALBUQUERQUE DE LIRA
5º CLECIA SIPRIANO BORGES DA SILVA
6º CLECIANE CRISTINA DOS SANTOS
7º LEILANE VIRGINIA SILVA DE OLIVEIRA
8º TALITA RAQUEL DOS SANTOS
9º CRISTIANA MOURA DA SILVA
10º PEDRO FERREIRA BELO TEIXEIRA
11º LEILA CRISTINA ALMEIDA DE SOUSA SILVA
12º ELISSANDRA GALDINO DE MELO
13º AUGUSTO DE LIMA CESAR
14º ADRIANA MARCELA PASSADOR
15º FLAVIA GALVAO DE PAIVA
16º MONALIZA LIZ GOMES DE SANTANA
17º DANYELLA JAKELYNE LUCAS GOMES
18º TATIANA SILVA DE LIMA RODRIGUES
19º SANDRA CORDEIRO FIALHO
20º CLAUDIA MARIA DA SILVA CUNHA
21º TAYANE LOPES DE ALMEIDA
22º JOARAM LESSA SILVA
23º BRENO RAMOS FRANCISCO DA CRUZ
24º ALZINETE DE LIMA SENA
25º ATHENA FERREIRA GONZALES
26º BARBARA MARIA DE LIRA
27º VALERIA MARIA BARROS PIRES
28º CLEONICE APARECIDA DA SILVA
 
1º ATHENA FERREIRA GONZALES (PCD)
2º GLEICE KELLY SANTANA DOS SANTOS (PCD)
 
14. Professor de Educação Especial - Braille
1º JEOVANI LIMA DE OLIVEIRA
2º TANIA MARIA RODRIGUES CAVALCANTE
3º BEATRIZ FELIX DO NASCIMENTO
 
15. Professor de Educação Especial – Intérprete de Libras
1º BRUNO VELOSO DE FARIAS RIBEIRO
2º DANUBIA FERREIRA MONTEIRO DA SILVA
3º DEBORA ZAINE MONTEIRO DA SILVA
4º JOSIANE ODETE SILVA MARQUES
5º MYCHAEL JHONES SILVA LIMA
 
16. Professor II – Artes
1º LORENNA BENJAMIN GONCALVES COSTA
2º MAYELE MARIA SOUZA DE OLIVEIRA
3º EMERSON RODRIGO DE OLIVEIRA CARDOSO
4º ROMULO OLIVEIRA DE LUCENA
1º JOAO RAFAEL SILVA SANTOS (PCD)
 
17. Professor II – Ciências
4º RENATO CESAR ARAUJO DA SILVA
5º DILMO MARQUES DA SILVA LEOTERIO (PCD)
6º CINTHYA MIRELLA PACHECO LADISLAU
7º WELTON GUIMARAES DE ARAUJO CABRAL
8º ANNE CARULINY DO MONTE LIMA
9º CRISTIANO FRAGA DO NASCIMENTO
10º ELTON VINICIUS DOS SANTOS NASCIMENTO
11º DENIZE XAVIER MONTEIRO
12º IEDA FERREIRA DE OLIVEIRA
13º LIVIA DA SILVA DOS SANTOS
14º ANA CAROLINA OLIVEIRA DA SILVA GAMBOA
15º JESSICA VANESSA DINIZ DA SILVA
 
18. Professor II – Educação Física
1º MICHEL RODRIGUES DE LIMA
2º MANUELA XIMENES PIRES NUNES
3º PERICLES YPIRANGA DE SOUZA DANTAS NETO
4º SUZANNA KELLY DA SILVA
5º RODRIGO TAVARES NUNES
6º CAMILLA DE SOUZA LIMA
7º JUNIOR JOSE DA SILVA
8º LAMARTINE FELICIANO GOMES FERREIRA



9º WEUDES FERNANDES DA SILVA
10º DANIELLE CRISTINA PACHECO DOS SANTOS
11º JULLIA MYLLENA CIPRIANA GOMES
12º AMANDA EMMANUELLY DE MELO TAVARES
ALBUQUERQUE
13º ANDRESSA FOCHESATTO
14º PEDRO JUNIOR PEREIRA DE BRITO
 
1º GUILHERME TAVARES CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
(PCD)
 
19. Professor II – Geografia
4º ULISSES BATISTA BEZERRA SOBRINHO JUNIOR
5º ELTON VINICIUS ARAUJO SILVA
6º MARCONDES MARROQUIM SANTIAGO
7º KARLLA EMMANUELLE CUNHA ARRUDA
8º TAMIRES PEREIRA SILVA
9º LUCAS GOMES FERREIRA
10º IVANILDO PEREIRA DE MELO JUNIOR
11º PAULO GUALBERTO DE SA NETO
12º THIAGO SANTOS CAVALCANTI
13º ALEXANDRE DIAS DOS SANTOS
14º JULIO CEZAR FARIAS MACHADO BOTELHO
1º ALEXANDRE ALEIXO DA SILVA (PCD)
 
20. Professor II – História
4º KARLA HEGEANE VIEIRA DE LIMA
5º RODRIGO CESAR DE ARAUJO DANTAS
6º LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA DA COSTA
7º RENATA ADRIANA ROSA
8º ADEMIR BEZERRA DE MELO JUNIOR
9º ERMANO IVISON HIPOLITO DE OLIVEIRA ROCHA
 
1º DANUBIO JOSE MONTEIRO DOS SANTOS (PCD)
 
21. Professor II – Língua Estrangeira - Espanhol
1º RAISSA TORRES CAVALCANTI
2º MARINA MARIA DA GLORIA GOMES
3º WELMA SINTHIA LIMA DE OLIVEIRA
4º DANILO ARCELINO DE MACEDO
 
1º ROSANGELA CANDIDO DA SILVA (PCD)
 
22. Professor II – Língua Estrangeira - Inglês
1º ANA CAROLINA DEODATO VIRTUOSO DE LIMA
2º MARCOS AURELIO DE LIMA LOURENCO
3º MARCOS MARTINS HERMENEGILDO DOS SANTOS
4º RAFAEL BARBOSA DE LIMA
5º CLAUDIO GLEBSON SILVA DOS SANTOS
 
23. Professor II – Língua Portuguesa
6º JONAS DE OLIVEIRA SANTOS
7º MARIA GARDENIA DE ANDRADE
8º MARIANA MARIS RAMOS LIMA
9º GABRYELLA FRAGA DE OLIVEIRA
10º GILLES VILLENEUVE SOUZA NASCIMENTO
11º GIULIANA KALINE DE FIGUEIREDO SILVA
12º JAIME LUIZ BEZERRA DO NASCIMENTO
13º MONA LISA DOS SANTOS CHAGAS
14º JARY AMARAL DE DEUS BARROS
15º SONIA CRISTINA BERNARDO DA SILVA
16º PATRICIA FERNANDA DE SOUZA SILVA
17º GIRLLAINE DOS SANTOS SILVA
18º ALMIR AMAURI DA SILVA
19º KARINA BASTOS DE LUNA BANDEIRA
20º CAROLINA BORGES DE ALMEIDA
21º MARIA KAROLINA NEVES FERREIRA
22º MONICK MASSA BRAGA
23º ROSANA MONIQUE RITA DOS SANTOS
24º RAFAEL DA SILVA PAIXAO
 
2º JOSIAS DE SOUZA RAMOS (PCD)
 
24. Professor II – Matemática
4º MARLON PERICLES DA SILVA ASSIS
5º SOCRATES ILDEFONSO FARIAS DA SILVA
6º JOSE GENIVAL DOS SANTOS



7º ROGERIO LIMA DO NASCIMENTO
8º ELANNE CRISTINA GOMES DA SILVA
9º JOAO PAULO DE AMORIM LIMA
10º RENAN CORREIA SOUTO
11º FERNANDO LEITE NUNES DA COSTA
12º ELENILTON XAVIER DE VASCONCELSO FILHO
13º KELNER DOS SANTOS DE ANDRADE GOMES
14º GEORGE RODRIGUES SOARES ANDRADE
15º RAYSSA DE MORAES DA SILVA
16º FABIANO FERREIRA DA SILVA
17º CRISTIANE CAVALCANTE DA SILVA
18º HEDMUN MATIAS DA CRUZ
19º WILLIAMS JOSE LIRA DOS SANTOS
20º FLAVIO JOSE DA SILVA
21º ADOLFO PRAGANA DANTAS DO NASCIMENTO
22º FELIPE RAMON BASANTE SILVA
23º RAFAEL SANTANA DA SILVA
24º ELLY VICTOR SANTOS ALBUQUERQUE
25º JEFERSON CAETANO DA SILVA
26º JOAO BATISTA DO NASCIMENTO
27º EBENEZER FRANCISCO FERREIRA
28º JEFFERSON WELLINGTON SANTOS DA CRUZ
29º FABIO ALVES DE BRAZ COUTINHO
30º RAFAEL MARINHO DE ALBUQUERQUE
31º IGOR CORREIA DE SOUZA COSTA
32º MARIANA PEREIRA FRANCO
33º FILIPE GUSTAVO CABRAL SILVA
 
1º EMERSON ANTONIO DOS SANTOS (PCD)
2º AMILTON TENORIO DA SILVA (PCD)
 
25. Professor de Educação Especial – Sala de Recursos
Multifuncionais (SRM)
1º ARIENE GOMES DE OLIVEIRA
2º ANDERSON ANTONIO DA SILVA
3º IRACEMA GUEDES FREITAS DO NASCIMENTO
4º ALEXSANDRA COSME DA SILVA
5º TALLITA CRISTINNE DA PAIXAO DANTAS DE FONTES
 
26. Psicopedagogo
1º MICHELINE IDALGA DE BRITO SIMPLICIO
 
Os (a) candidatos (a) relacionados (a) deverão comparecer ao
Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Educação em até 10
(dez) dias úteis na Rua Severino Bezerra Marquês, S/N – Centro –
Cabo de Santo Agostinho, CEP: 54510-460 – Fone: 3521-6733,
portando os documentos necessários e exames admissionais para
nomeações conforme edital nº 01/2019, republicado em 29/08/2019.
O candidato que não se apresentar no prazo estabelecido será
desclassificado.
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 
Cabo de Santo Agostinho, 20 de novembro de 2020.
 
DANIEL DOS SANTOS BATALHA
Secretário Executivo de Administração e Recursos Humanos 

Publicado por:
Maria Amélia Lemos do Monte Câmara

Código Identificador:6E6C1738

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 23/11/2020. Edição 2714 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


